1

会議録

件 名 令和３年度第３回宇治市指定管理者候補者選定委員会

日 時 令和３年７月１０日（土）  午後１時

場 所 宇治市本庁舎３階３０１会議室

出席者 宮澤委員長 正木委員 赤井委員 椎名委員 事務局職員  計１６名

会議内容

◇前回までの委員会での主な意見について

事務局から前回までの選定委員会での主な意見について説明があり、特に質疑はなかった。

◇説明・議事

①指定管理者募集要項等（案）について

事務局から指定管理者募集要項等（案）について説明があり、他に意見はなく、原案通り了承され

た。

②指定管理者選定要領（案）について

事務局から指定管理者の選定要領（案）について説明があり、次のとおり質疑があった。

（委員）地元雇用の充実については、採点表では、野外活動センターや自動車駐車場と比べ、運動公

園等や植物公園、文化会館はそこまで高い傾斜配点がなく、これらの施設については、重視し

ていないということか。

（事務局）植物公園、運動公園等、文化会館については、総合野外活動センターの笠取の位置づけと

は異なり、特定の地域に絞って特別の記載はしておらず、一般的な意味合いでの配慮という認

識に基づいて配点をしている。

 （委員）管理運営費の評価点について。前回は２０点だったが、今回駐車場を３０点にする根拠は。

（事務局）前回の伊勢田駐輪場の例において、シミュレーションをしたところ、２０点では点数の順

位に影響なし、３０点では同点になり、４０点では逆転現象が起こった。今回４０点という案

もあったが、３０点でも価格にウェイトを置く影響が見受けられたことから、まずは３０点と

いうところで配点してはどうかという考えによるもの。

2

（委員）選定方法について。これまでとは異なり、委員の総合点でトップを決めるというようにルー

ルが変更された。委員のご意見を伺いたい。

特に意見はなく、原案通り了承された。